АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ № 3
заседания районной межведомственной комиссии
 по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами
и их незаконному обороту

«27» сентября 2017 г.
г. Сафоново
Председательствовал:
Председатель районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту — Заместитель Главы муниципального  образования «Сафоновский район» Смоленской области Г.В.Гуренков
Присутствовали:

заместитель председателя районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту – начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Сафоновский» С.С. Богачев;
секретарь районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту — ведущий специалист отдела по делам молодежи Администрации  муниципального образования «Сафоновский район Смоленской области О.В.Команова;
Члены комиссий:
и.о. председателя комитета по культуре АМО «Сафоновский район» Смоленской области И.В.Карпинская;

 и.о. председателя комитета по образованию АМО «Сафоновский район» Смоленской области О.В.Щербакова;
начальник отдела по физической культуре и спорту АМО «Сафоновский район» Смоленской области Д.В.Кулаков;

заместитель начальника отдела по делам несовершеннолетних отдела уполномоченных участковых полиции и подразделения по делам несовершеннолетних МО МВД России «Сафоновский» О.А.Розова;

врач-нарколог ОГБУЗ «Сафоновская ЦРБ» Е.В.Контонистова;
протоиерей храма Рождества Христова Сергий Зеленков.

1. Анализ наркологической ситуации по Сафоновскому району за III квартал 2017 года.
Слушали доклады:

Сергея Станиславовича Богачева -  начальника ОКОН МО МВД России «Сафоновский»;
Заслушав и обсудив доклады представителей МО МВД России «Сафоновский», районная межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту решила:
1.1. Принять к сведению информацию отдела по контролю за оборотом наркотиков межмуниципального отдела МВД России «Сафоновский».

1.2. Отделу по контролю за оборотом наркотиков организовать работу по осуществлению всестороннего мониторинга наркоситуации в каждом сельском поселении с целью определения причин и условий, способствующих распространению наркомании, сведений о социальном положении лиц, допускающих употребление наркотических средств и психотропных веществ, с последующим информированием исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области с наиболее сложной оперативной обстановкой для принятия конкретных мер реагирования, организации целенаправленных предупредительно-профилактических мероприятий.

Срок исполнения: постоянно.

2. Организация взаимодействия органов здравоохранения и правоохранительных структур по привлечению к лечению больных наркоманией, уклоняющихся от наблюдения в наркологических учреждениях, в том числе лиц, подлежащих обязательному прохождению курса лечения по приговору судебных инстанций.

Слушали доклады:
Елены Валентиновны Контонистовой - врача-нарколога ОГБУЗ «Сафоновская ЦРБ»;
Сергея Станиславовича Богачева -  начальника ОКОН МО МВД России «Сафоновский»;
Заслушав и обсудив доклады представителей  ОГБУЗ «Сафоновская ЦРБ» и МО МВД России «Сафоновский», районная межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту решила:
2.1. Принять к сведению доклады врача-нарколога ОГБУЗ «Сафоновская ЦРБ» и отдела по контролю за оборотом наркотиков межмуниципального отдела МВД России «Сафоновский».
2.2. ОГБУЗ «Сафоновская ЦРБ» и отделу по контролю за оборотом наркотиков межмуниципального отдела МВД России «Сафоновский» продолжить взаимодействие по привлечению к лечению больных наркоманией, уклоняющихся от наблюдения в наркологических учреждениях, в том числе лиц, подлежащих обязательному прохождению курса лечения по приговору судебных инстанций.
Срок исполнения: постоянно.

3. Об организации работы по контролю и выявлению фактов употребления наркотических и психотропных веществ молодежью в развлекательных учреждениях, а так же в местах массового досуга молодежи.
Слушали доклад:

Ольги Александровны Розовой – заместителя начальника отдела по делам несовершеннолетних отдела уполномоченных участковых полиции и подразделения по делам несовершеннолетних МО МВД России «Сафоновский».
Заслушав и обсудив доклад ОПД ОУУПиПДН МВД России "Сафоновский" районная межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту решила:
3.1. Принять к сведению информацию заместитель начальника отдела по делам несовершеннолетних отдела уполномоченных участковых полиции и подразделения по делам несовершеннолетних МО МВД России «Сафоновский».
3.2. Отделу по делам несовершеннолетних отдела уполномоченных участковых полиции и подразделения по делам несовершеннолетних МО МВД России «Сафоновский» совместно с отделом по контролю за оборотом наркотиков межмуниципального отдела МВД России «Сафоновский» продолжить проведение совместных рейдовых мероприятий в целях пресечения фактов незаконного потребления и оборота наркотиков в общественных местах и местах досуга молодежи (дискотеки, ночные клубы, бары, студенческие общежития, места отдыха молодежи и подростков), оздоровления наркоситуации в молодежной среде.

Срок исполнения: постоянно
4. Деятельность отдела по делам молодежи Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области по организации и координации профилактической антинаркотической работы, пропаганде здорового образа жизни.
Слушали доклады:

Ольги Владимировны Комановой – ведущего специалиста отдела по делам молодежи Администрации  муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.
Заслушав и обсудив доклады отдела по делам молодежи Администрации  муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области районная межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту решила:

4.1. Принять к сведению информацию отдела по делам молодежи Администрации  муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.

4.2. Отделу по делам молодежи принять меры по дополнительному размещению в средствах массовой информации материалов, направленных на формирование здорового образа жизни, а также об ответственности за совершение преступлений и административных правонарушений несовершеннолетними, связанных с немедицинским употреблением наркотических средств и психотропных веществ.
Срок: сентябрь-декабрь 2017.

Председатель комиссии                                                                          Г.В.Гуренков